СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2022г.                                 с. Георгиевка                                            №61

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Георгиевский сельсовет от 29.12.2021 года № 54 «О бюджете муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Георгиевский сельсовет от 29.12.2021 года № 54 «О бюджете муниципального образования Георгиевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) Изложить в новой редакции:

Пункт 1:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета – 3760,34000 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета – 4095,93710 тыс. руб.;

3) прогнозируемый дефицит бюджета – 335,59710 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Георгиевского сельсовета на 1 января 2022 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 и на 2024 годы в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2023 год – 3525,54671 тыс. рублей и на 2024 год – 3269,37971 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2023 год – 3525,54671 тыс. рублей, на 2024 год – 3269,37971 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2023 год– 0,0 тыс. рублей, на 2024 год – 0,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Георгиевского сельсовета на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2024 года – в сумме 0,0 тыс. рублей».
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Георгиевского сельсовета на 2022 год в сумме 933,08932 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 646,05400 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 658,23700 тыс. рублей.

Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда Георгиевского сельсовета направляются на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования».
2) Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в настоящее Решение:

перераспределение бюджетных ассигнований поселения между направлениями расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований программной (непрограммной) статьи кода целевой статьи расходов, видами расходов в целях исполнения обязательств местного бюджета;

перераспределение бюджетных ассигнований поселения в размере, необходимом для исполнения обязательств, предусмотренных заключенными соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету поселения и (или) нормативными правовыми актами Оренбургской области, Александровского района устанавливающими правила предоставления межбюджетных трансфертов;

перераспределение бюджетных ассигнований поселения в целях реализации региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных и федеральных проектов, и приоритетных проектов Оренбургской области, Александровского района, реализуемых на территории поселения;

увеличение бюджетных ассигнований поселения сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, за счет поступающих из федерального бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера, в целях реализации региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных и федеральных проектов, приоритетных проектов, государственных программ Оренбургской области, муниципальных программ Александровского района и непрограммных мероприятий, реализуемых на территории поселения;

увеличение бюджетных ассигнований в случае поступления (выделения) субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

увеличение бюджетных ассигнований поселения сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, за счет поступающих из областного и районного бюджетов межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера, в целях реализации региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных и федеральных проектов, приоритетных проектов Оренбургской области и муниципальных программ Александровского района;

перераспределение бюджетных ассигнований поселения на финансовое обеспечение мероприятий муниципальных программ поселения между мероприятиями муниципальных программ поселения, а также разделами (подразделами), видами расходов в целях исполнения обязательств местного бюджета;

перераспределение бюджетных ассигнований поселения по непрограммным направлениям деятельности, между разделами (подразделами), целевыми статьями, видами расходов при образовании экономии в ходе исполнения местного бюджета.

Изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей статьей (за исключением изменений, утвержденных после 15 декабря 2021 года), учитываются при последующем внесении изменений в настоящее Решение».
3) Приложение № 1«Поступление доходов в бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов», приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Александровского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Александровского района и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приложение №6 «Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в районный бюджет на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, коммунальному обслуживанию населения и благоустройству.

3. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.
Глава муниципального образования                                          Т.М. Абдразаков

Председатель Совета депутатов                                                 Л.Р. Абдразакова

Разослано: финансовому отделу администрации Александровского района, прокурору, в дело.